
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 13/2023 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: VESTUÁRIO E MODA

 INSCRIÇÕES ACEITAS E RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria de no
746/2023 - RIFB/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve: torna público divulgação das inscrições aceitas e resultado da análise curricular do Processo
Seletivo Simplificado de contratação por tempo determinado de professor substituto, nos termos da Lei no 8.745, de 09 de
dezembro de 1993, no que for pertinente.

RESULTADO

Ordem Nome Inscrição Análise Curricular 

Pontos

1 FERNANDA LORENA 
NOGUEIRA

Deferida 38

2 MARCELE KRISTINE 
CARDOSO

Deferida 25

3 BEATRIZ BARBOSA DE 
SOUSA

Deferida 18

4 JOYNE RANISAID BEZERRA Deferida 15

5 BIANCA ANDERES MARQUES Deferida 8

6 JENNIFER VITÓRIA ALVES Deferida 0

7 REGINA DOS SANTOS 
SAMPAIO

Indeferido Não atende o 
item 4.3 c).

8 BRENDA SILVA MORAIS Indeferido Não atende o 



Código Verificador:
Código de Autenticação:

item 4.3 f).

9 VERÔNICA THEML FIALHO Indeferido Não atende o 
item 4.3 f).

(documento assinado eletronicamente)
GABRIEL QUEIROZ NEGRAO

Diretor Geral do Campus Taguatinga – IFB
Portaria de no 746/2023, de 31/07/2023, DOU de 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz Negrao, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 10/10/2023 14:10:27.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 10/10/2023. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

495843
a88293e105

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200


	Documento assinado eletronicamente por:

